

# WIADOMOŚCI KOSZALIŃSKIE

Rok I

Koszalin, Piątek 5 października 1945 r.

Nr. 26

## O potrzebie Sądów Ludowych

Dobrze zdajemy sobie sprawę, że działalność reakcji nie ograniczyła się do tego, że w niedługim czasie po odzyskaniu niepodległości, zorganizowała ona bandy dywersyjne, złożone z młodych nieświadomych politycznie ludzi, którzy nie znając zbrodniczych celów podżegaczy, dali się pchnąć do bratobójczych czynów. Ta forma działalności reakcji okazała się najmniej groźna i dziś ta broń już została wytrącona z rąk epigonów faszyzmu. O tym oni dobrze wiedzą, to też chwytają się innych sposobów, nie tak bezpośrednich, ale zato bardziej wyrafinowanych. Uderzają z innej strony, od wewnątrz, starając się wszelkimi sposobami przeszkadzać w dziele odbudowy państwowości i życia gospodarczego, wdzierając się do naszej młodej administracji państwowej, partii politycznych, organizacji społecznych i gospodarczych. Celem ich jest przeszkadzanie i utracanie każdej zdrowej inicjatywy, szkolenie, kompromitowanie władz w oczach społeczeństwa, stworzenie takich warunków pracy, któreby zniechęcały pracownika, oraz uprawianie politycznego i gospodarczego sabotażu.

To, że reakcja istnieje nie jest frazesem, czy też czczym wymysłem. Jej działalność można często odczuć: przejawia się ona w złym funkcjonowaniu jakiejś gałęzi administracji, powodując rozgoryczenie ludności, w braku dostaw, złym transporcie, zaopatrzeniu, osadnictwie i t.d. Ludzie nie znający przyczyn i krętych ścieżek reakcji, rozłokowanej po pokojach urzędów, sarkają na władze, o to właśnie reakcji chodzi, aby wzbudzić niezadowolone i podważyć zaufanie do czynników rządzących.

Plotka, to także jeden ze środków walki. Wsteczniczy chcą w społeczeństwie wytworzyć nastrój niepewności, i nietrwałości zdobycy demokracji polskiej, lansują plotkę, która do tego celu doskonale się nadaje. Przypomnijmy sobie jak reakcyjne elementy, przed niedawnym czasem otaczały Szczecin całą siecią nieprawdopodobnych bredni, jak starały się osłabić naszą pozycję na zachodzie i wytworzyć atmosferę niepewności. Dopiero niedwuznaczny komunikat oficjalny w sprawie Szczecina i naszych granic zachodnich zamknął usta złośliwym pomniejszycielom Polski.

W wielu wypadkach reakcyjne czynniki celowo wracają do sanacyjnych tradycji biurokratycznych, zasłaniając się ustawami i dekretami, by z za tego bezpiecznego parawanu paraliżować, gdzie się da, wszelką inicjatywę.

## Zakończenie Pierwszej Sesji Rady Ministrów w Londynie

Moskwa. (Tass)—Korespondent agencji Tass donosi z Londynu, że Rada Ministrów przerwała w dniu 2 października swę obrady, nie powziawszy żadnych uchwał. Korespondent stwierdza, że delegacja radziecka wysunęła dnia 2 października pewne wnioski, które w razie ich przyjęcia, doprowadziłyby do odprężenia sytuacji, jaka powstała w Radzie Ministrów.

Rada w dniu 1 września rozpatrywała szereg kwestii i doszła do zgodnych decyzji przyspieszenia prac w sprawie sojuszniczej komisji reparacyjnej w Niemczech, w sprawie Austrii i w sprawie uzgodnienia niektórych kwestii, dotyczących traktatów pokojowych z Włochami, Węgrami, Rumunią, Bułgarią i Finlandią.

Jednakże w innych sprawach powstały poważne różnice poglądów. Zdaniem Ministrów Bevina i Byrnasa w przygotowaniu traktatów pokojowych z Rumunią, Bułgarią, Węgrami powinny uczestniczyć nie tylko trzy mocarstwa, które podpisywały zawieszenie broni, ale również Francja i Chiny, które wcale nie wypowiedziały wojny tym państwom.

Propozycja ta stała w sprzeczności z postanowieniami konferencji berlińskiej, że sprawę traktatów pokojowych rozpatrzą 3 mocarstwa, przyczem w wypadku Włoch udział weźmie Fran-

cja. Delegacja radziecka nie zgodziła się na propozycje Ministrów Bevina i Byrnasa. Delegacja radziecka, chcąc by pierwsza sesja Ministrów Spraw Zagranicznych nie zakończyła się bez wyników, wysunęła dn. 2.X. propozycję zmierzającą do uregulowania ujawnionych trudności. Zaproponowała podpisanie protokołu treści następującej: 1) Ministrowie 5 mocarstw podpiszą protokół uchwał Rady Ministrów przyjęty zgodnie przez mocarstwa. 2) Ministrowie Z.S.R.R., Wielkiej Brytanii i U.S.A. i Francji podpiszą protokół w sprawie traktatu pokojowego z Włochami. 3) Ministerstwa U.S.A., Z.S.R.R. i Wielkiej Brytanii podpiszą protokół w sprawie traktatów pokojowych z Rumunią, Bułgarią i Węgrami. 4) Ministrowie Wielkiej Brytanii i Z.S.R.R. podpiszą protokół w sprawie traktatu pokojowego z Finlandią.

Następnie delegacja radziecka zaproponowała, by sporządzono zestawienie niezgodzonych kwestii i na 3.X. zwołano posiedzenie dla ich rozpatrzenia. Przyjęcie tej propozycji wykażałoby, w jakich sprawach panuje zgoda i wytworzyłoby przyjazną atmosferę dla odbycia kilku dodatkowych posiedzeń. Inni Ministrowie nie zgodzili się na propozycje radzieckie i pierwsza sesja Rady Ministrów zakończyła się, nie powziawszy żadnych uchwał.

## Rezerwy złota Francji

Paryż (PAP)—Na początku wojny rezerwy złota Banku francuskiego wynosiły 2400 ton. Podczas wojny zapas ten zmniejszył się o przeszło 1000 ton.

Między Ministerstwem Skarbu, a Bankiem francuskim została zawarta umowa, mocą której bank przekaże 10 miliardów franków w zlocie „Funduszowi Stabilizacyjnemu” dla zakupu żywności w St. Zjednoczonych.

Tych przejawów działalności reakcji jest wiele. Czy będzie to wagon z żywnością ze zmienionymi nalepkami, błądzący tygodniami po bocznicach, aż żywność ulegnie zepsuciu czy grupa repatriantów, dla której nie ma miejsca, czy brak przydziałów, czy wiele innych przejawów, z którymi się spotkamy wszędzie, widzimy, że tam była z pewnością ręka reakcji nie w postaci dywersanta z bronią w ręku, ale w postaci biurokraty w osobie referenta, magazyniera, czy też pana naczelnika.

Pomorze Zachodnie będące celem ściągającym ludzi z całej Polski, co do których często brak ścisłych danych z przeszłości, może łatwo stać się terenem działalności reakcji co można już tu i ówdzie zaobserwować, to też należy z dwoić czujność i bezlitośnie demaskować sabotaż polityczny i gospodarczy.

## Polska delegacja radiofoniczna w Londynie

Warszawa (PAP)—W Londynie przebywa polska delegacja radiofoniczna. Delegaci przeprowadzili szereg rozmów, w których uzgodnili ramy współpracy między radiem polskim i angielskim. Anglicy przyrzekli pomoc w sprzecie nadawczym i odbiorczym i literaturze naukowej. Z Londynu uda się delegacja do Paryża, aby nawiązać współpracę z radiofonią francuską.

Spoleczeństwo polskie z radością wita projekt utworzenia Sądów Ludowych, które będą doraznie sędzić wszelkie przestępstwa przeciw Państwu i Narodowi. Konieczność ich powołania jest udowodniona szkodnictwem i nieuczciwością reakcyjnych elementów, które chcą podkopać nasz młody aparat państwowy, którzy staną przed Sądem Ludowym i zostaną im udowodnione szkodnictwo nie będą mogli liczyć na żadną pobłażliwość, gdyż wyroki będą wydawać ci, którym wyrządzono bezpośrednią krzywdę, to znaczy przedstawiciele mas ludowych. Ci którzy najboleśniej odczuwają robotę reakcji, bo w ich interesy uderza jej działalność. Spoleczeństwo z zadowoleniem powita wprowadzenie Sądów Ludowych jako skutecznej broni przeciw pasożytom i sabotażystom.

L. Wyszacki

## Zmiany w amerykańskiej strefie okupacyjnej

Londyn (PAP)—Jak zgodnie podają gazety londyńskie, polityka gen. Patsona, byłego dowódcy III-ciej armii ameryk. i najwyższego reprezentanta sojuszników w amerykańskiej strefie okupacyjnej była przyjazną hitlerowcom. Od 3 miesięcy w łonie administracji amerykańskiej toczyła się walka między zwolennikami współpracy z Niemcami, do których zaliczał się również gen. Patson, a radykalnymi przeciwnikami hitlerowców. Do tego czasu rej wodzili w amerykańskiej strefie okupacyjnej członkowie niemieckich partii prawicowych. Premierem Bawarii był członek konserwatywnej partii centrowej Schäfer, który utworzył rząd, składający się również z wybitnych działaczy hitlerowskich. W wielkich fabrykach i koncernach przemysłowych personel od dyrektora do robotnika składał się z hitlerowców. Taki np. „I. G. Farbenindustrie” był kierowany przez członków NSDAP. Gen. Patson na liczne interwencje oświadczał, że ludzie ci są fachowcami i ich zwolnienie pociągnęłoby przerwę w produkcji, a w tym wypadku Niemcom groziłoby widmo głodu.

Na terenie Bawarii ta polityka wywołała wielkie niezadowolenie i przywódca antyhitlerowskich partii odmówił współpracy w nowym rządzie. Obecnie po przeniesieniu gen. Patsona stan ten ulegnie radykalnej zmianie. Schäfer ustąpił, a jego miejsce zajął socjalista, który utworzył nowy rząd, opierający się na komunistach, socjalistach i demokratkach katolickich. Amerykańska strefa okupacyjna zostanie nareszcie oczyszczona z hitleryzmu.

## Dodatkowy kredyt na odbudowę stolicy

Warszawa (PAP)—W tych dniach Ministerstwo Skarbu przyznało Ministerstwu Odbudowy 50 milionów zł, do rozprawienia w ramach kredytów przyznanych na 3-ci kwartał. Kredyt ten przeznaczony jest na odbudowę stolicy. Kredyty, rozprawione w 3-cim kwartale, łącznie z pierwszą transzą, przyznaną dodatkowo przez Komitet Ekonomiczny wynosiły 1345 milionów zł. Kredyty te Ministerstwo Odbudowy podzieliło na odbudowę Warszawy w wysokości 920.516 tys. zł, na odbudowę kraju (wojewódzkie oddziały i inne akcje) 444.484 tys. zł.

Milicja Obywatelska strażniczką spokoju obywateli.

## BANK SPÓŁDZIELCZY „SPOŁEM” Oddział w Koszalinie

podaje do wiadomości iż z dniem 1 października przeniósł swoją siedzibę do własnego lokalu przy ulicy Matejki 3

Bank przyjmuje wkłady oszczędnościowe, otwiera rachunki czekowe i załatwia wszelkie zlecenia w zakresie bankowości wchodzącej.

Rozgałęzioną sieć placówek Banku „SPOŁEM” daje gwarancję szybkiej i taniej i sprawnej obsługi klienteli szczególnie w dziale przekazów, przelewów i akredytów.



## Z życia Białogrodu

### Prace referatu Aproprowiacji i Handlu w Białogrodzie

Szybki napływ repatriantów, brak środków transportowych, brak wszelkich danych statystycznych i nieznanostwo terenu, oto najważniejsze przeszkody przy postawieniu aproprowiacji na wysokości zadania. Gdy do tego doda się jeszcze brak artykułów żywnościowych i trudności wszelkiego rodzaju przy sprowadzeniu towarów, to wy-

### Obwieszczenie

Na mocy zarządzenia Urzędu Pełnomocnika Rządu R. P. na okręg Pomorze Zachodnie (Wydział Aproprowiacji i Handlu z dnia 14. 7. 45 r.) wszelkie nominacje wydaje Urząd Pełnomocnika Rządu R. P. na Obwód Białogrod. Nominacje wydane przez Zarządy Miast i Gmin, na prowadzenie zakładów handlowych ulegają unieważnieniu z dniem 24. 9. 45 r.

Wszystkie zakłady niezgłoszone zostają tym samym uznane za wolne i na nich zostaną osadzeni nowi pełnomocnicy.

Dla przedsiębiorstw handlowych jedynie moc obowiązującą mają pełnomocnictwa wystawione przez Urząd Pełnomocnika Rządu R. P. na Obwód Białogrod opatrzone pieczęcią i podpisem kierownika Referatu Aproprowiacji i Handlu.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy zakładów przemysłu przetwórczo-spożywczego, przemysłowych, oraz rzemieślniczych.

Pełnomocnik Rządu R. P.  
na Obwód Białogrod

(-) St. Stolarski

Kierownik

Ref. Aproprowiacji i Handlu

( ) Różycki Jan

### Zarządzenie o usunięciu napisów niepolskich

W wykonaniu okólnika nr 29 L. dz. 3355/45 VII B/D Urząd Pełnomocnika Rządu R. P. na Okręg Pomorze Zachodnie Wydział Aproprowiacji i Handlu polecamy w terminie dwutygodniowym dopilnować usunięcia wszelkich reklam, napisów i t. p. w językach obcych.

Z uwagi na kupujących obywateli radzieckich dopuszczalne jest umieszczenie wywieszek (łatwych do zdjęcia) objaśniających co do brzozy wzgl. artykułów.

Napisów trwałych (stałych) w językach obcych umieszczać nie wolno.

Za Pełnomocnika Rządu R. P.

Kierownik

Obw. Ref. Aprop. i Handlu

Różycki Jan

### Zarządzenie o zjeździe rzeźników

Odprawa rzeźników.

Referat Aproprowiacji i Handlu przy Urzędzie Pełnomocnika Rządu na obwód Białogrod podaje do wiadomości, że w dniach 10 i 11 b. m. o godz. 11-tej w sali konferencyjnej gmachu Starostwa-Białogrod, ul. Marszałka Roli-Zymierskiego 18, odbędą się odprawy wszystkich rzeźników miasta Białogrodu. Obecność wszystkich prowadzących zakłady masarskie obowiązkowa.

Zainteresowani posiadaci powinni:

Dotychczasowe nominacje  
Dokumenty fachowe  
Dokumenty osobiste

daje się, że jest to zadanie prawie niewykonalne.

Ostatnio widać już jednak znaczną poprawę. Zaczęto normalnie wydawać chleb na kartki, powiększono przydziały mięsa dla stołówek, wydaje się mleko dla dzieci, wzrasta przydział jaj i artykułów pierwszej potrzeby dla ludności miejskiej według norm kartkowych.

Zorganizowany zjazd młynarzy, piekarzy i rozszerzenie Związku Kupców na cały powiat ma za zadanie usprawnić aproprowiację całego powiatu.

Poza tym bezrolna ludność powiatu ma być w najbliższym czasie aproprowiowana systemem kartkowym.

#### Szkolnictwo

##### w powiecie białogrodzkim

W powiecie białogrodzkim jest już czynne trzydzieści osiem szkół powszechnych, cztery przedszkola oraz jedno gimnazjum i liceum fizyczno-matematyczne.

Na uruchomienie czeka 26 szkół, dla których lokale są przygotowane, lecz do tej pory brak sił nauczycielskich.

Insp. szkoły ob. Woydyno zapewnia, że dotychczas żaden nauczyciel nie narzeka na brak potrzebnych mu podstaw egzystencji. Przeciwnie, nauczyciele są zadowoleni ze swojego położenia materialnego.

Zarządy gmin zapewniają nauczycielstwu odpowiednie wyżywienie a nawet zagospodarowanie.

Także repartyci samorzutnie otaczają opieką nauczycieli, by dać możliwość młodzieży dokształcać się, zaniedbanej pięcioletnim okresem okupacji.

Nie więc dziwnego, że na terenie powiatu białogrodzkiego szkolnictwo rozwija się z zadziwiającą szybkością.

#### Reorganizacja

##### przemysłu mleczarskiego

Wobec niedających się pokonać trudności w zaopatrzeniu ludności cywilnej w mięso, powstaje pilna potrzeba rozpracowania i zorganizowania na terenie powiatu przemysłu mleczarskiego i jajezarskiego.

W związku z tym obwodowy referat Aproprowiacji i Handlu w Białogrodzie, orga-

nizuje na dzień 12 bm, o godz. 14-ej w sali konferencyjnej gmachu starostwa zebranie organizacyjne Spółdzielni mleczarsko-jajezarskiej, na które zaprasza wszystkich zainteresowanych.

#### Zebranie organizacyjne Związku Inwalidów Wojennych w Białogrodzie

Odbyło się zebranie organizacyjne Związku Inwalidów Wojennych, na którym obecnych było około 50 osób. Wybrany zarząd Koła w Białogrodzie przedstawia się następująco: przewodniczący kol. Chmielewski Roman, zastępca kol. Pawlik Stanisław, sekretarz kol. Hegler Wiktor, skarbnik kol. Chmielewski Leon.

#### Otwarcie stołówek Związku Nauczycielstwa

W dniu 30 ub. m. o godz. 17-ej odbyło się otwarcie stołówek Związku Nauczycieli w Białogrodzie.

W uroczystości wzięli udział: burmistrz miasta Białogrodu, delegaci starostwa i gromad nauczycieli miasta Białogrodu z inspektorem Woydyną na czele.

#### Dożynki w gminie Lekkowo

(R) W niedzielę, dnia 23 ub. m. odbyły się dożynki w gminie Lekkowo powiatu Białogrod.

Program dożynek obejmował: mszę polową, przemówienia ob. Pełnomocnika Rządu i gospodarza gminy, defiladę żniwiarzy ze wszystkich gromad, wręczenie wieńców i złożenie życzeń gospodarzowi powiatu oraz zabawę ludową.

#### Cech piekarzy w mieście Białogrod rozpoczyna pracę

Na zarządzenie Obw. Ref. Aproprowiacji i Handlu odbył się w dniu 22 bm. o godz. 11-tej w sali konferencyjnej gmachu Urzędu Pełnomocnika Rządu zjazd piekarzy obwodu białogrod.

#### Zebranie Kupców i Przemysłowców Białogrod.

W sobotę, dnia 22 ub. m. w sali Zarządu Miasta Polczyzna-Zdroju, odbyło się zebranie organizacyjne Oddziału Zw. Kupców i Przemysłowców m. Polczyzna-Zdrój.

## KRONIKA POMORZA ZACHODNIEGO

### Kolonia dla dzieci w powiecie starogardzkim

Starogard. - Z Inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Dziecka i Matki w Starogardzie zorganizowana została w jednym z majątków, znajdujących się pod administracją Wojska Polskiego kolonia dla dzieci szkolnych ze Starogardu. Dzięki pomocy jednostki Wojska Polskiego zarządzającej majątkiem, dzieci otrzymały odpowiednie i obfite wyżywienie. Program zajęć kolonii przewidziano również pomocnicze prace przy żniwach i zbiorach owoców. Kierownictwo kolonii położyło duży nacisk na zbliżenie dziecka do żołnierza polskiego. Dzieci pomagały żołnierzom w pracach gospodarczych, urządzano wspólne podwieczorki i ogniska. Po trzytygodniowym pobycie na kolonii dzieci zostały wojskowymi samochodami odwiezione do domów. (Polpress)

Ludność pow. skierniewickiego osiedli się w Zawłocz i w Zagórze  
Do Ławiczki przybyła delegacja społeczeństwa skierniewickiego, składająca się

z wice starosty, burmistrza, prezesa Samopomocy Chłopskiej, 20 sołtysów i dwóch przedstawicieli P. U. R. u. Delegacja zbadała tereny rolnicze powiatów Ławiczka i Zagórze i ustaliła, że gleba tych powiatów, zblizniona jest do gleby pow. skierniewickiego. Stwierdzono, że wyżej wymienione tereny nadają się w zupełności dla przyzłych osadników ze Skierniewic i z pow. skierniewickiego, którzy przyjadą na nowe gospodarstwa w najbliższym czasie. Osadnicy zabiorą ze sobą również posiadany żywy inwentarz, którego brak daje się odczuć w pow. ławickowskim i zagórzeńskim.

#### Orka pod siew

##### w powiecie koszalińskim

Na terenie powiatu koszalińskiego przeprowadzono już w 25% orkę pól pod oziminy. Powiat posiada 23 traktory. W tym miesiącu nadejdzie z Gdańska dalsze 40 traktorów, przysłanych przez Unra. Traktory montowane są w Gdańsku.

Włodzimierz Goszczyński

## Pięć lat temu

(Wspomnienia więźnia z obozu w Oświęcimiu).

(d. c.)

### 5. LISTY

Piszemy i otrzymujemy listy. W obcym, wrogim języku kreślę drogie słowa: „Liebe Mutter! Ich bin gesund und fühle mich ganz gut...“

Mamo! Ty wiesz jak „dobrze“ czuję się w niemieckim obozie koncentracyjnym?

Listy przychodzą różne. Przycho- dzą banalne—ot, pozdrowienia i wiadomości rodzinne; przychodzą listy złe, głupie, szkodliwe. Pisze do więźnia życzliwy znajomy aby wpłynął na swą żonę, bo „że się prowadzi“, piszą komuś z domu, że p. X— upomina się o zwrot pożyczonych pieniędzy, to pewnie sprzeda się twój garnitur, bo i tak niewiadomo...“

Do mnie przychodziły listy „dobre“. Pisze brat: „Frau Jotka ist gesund, sie führt ihr Laden weiter“.

O durny niemiecki cenzorze!

Czy wiesz, co to jest „Frau Jotka“. Czy wiesz, że oznacza to, że nasz biuletyn J. K. (Jedna karta) wychodzi. Ze działa, że walka trwa nadal.

Czuję się mocniejszy!

Gdzie cel twojego bestjałskiego terro- ru, dziki germaninie? Zniszczysz nas milion, dwa — ale nie zniszczysz idei wolności. Ona zawsze zwycięża, z kłeski nawet czerpie moc!

Odpisuję: „Pozdrawiam panią Jotkę. Ona powinna dalej energicznie prowadzić swój sklep“. Dla moich kolegów—to jak rozkaz. Stąd właśnie, z za drutów Oświęcimia, idzie nakaz i zachęta do walki. O wolność! Bo tu najmocniej odczuć było można jej znaczenie.

Patrzę na list. Myśl cofa się do niedawnych dni.

Pamiętam. Zebrania konspiracyjne w małym pokoiku przy ul. 6 sierpnia. Pamiętam gorączkowe narady. Rok 1940. Kryzys psychiczny był wtedy dosyć głęboki. Wczesna nadzieja społeczeństwa—Francia—padła pod błyskawicznymi ciosami niemiec.

Wszystko stracone? Nie! Byliśmy młodzi! Trzeba było zaprotestować. Padło hasło: „Walka trwa — musimy zwyciężyć“. Powstało pismo.

Obóz był często nagrodą za tę pracę.

Przyszedł tu Sobieszczański Marian zdolny dziennikarz (zmarł w O- święcimiu), Waclaw Małyżko oddany kolporter (zmarł w Oświęcimiu) i ty radioto „A-Z“, nazwiska twego do dziś nie wiem, również zmarły w Oświęcimiu!

Kończę list: „Ich grüsse sie herzlich“. To znaczy: „Pozdrawiam Was serdecznie, koledzy wspólnej sprawy. Walczcie!“ Gong przerywa pisanie. Trzeba biec na apel.

### 6. BĘDĘ WOLNY

Przez zakłamaną prasę niemiecką—jak przez szparki gęstego lasu—prześwieca słońce wolności.

Prenumeruję „Kattowitzer Zeitung“. Dowiadujemy się, że gigantyczne boje rozgorzały na Wschodzie. Ta walka, to nasze zwycięstwo. Imperializmowi niemieckiemu musi się podwinąć nogal! Idą naprzód? Niech idą. I Napoleon szedł.

To była nasza wiara. Nasza nadzieja, Nieznana ręka kreśli zuchwale kredą na ścianie baraku, słowa: „Napoleon—Hitler—Moskwa“.

Namalowali niemcy na dachu kuchni ogromny napis: Es gibt einen Weg zur Freiheit, Seine Mailensteine heissen: Sauberkeit, Opfersinn, Gemeindefühl, Kameradschaft und Liebe zum Vaterland“.

Droga do Wolności—przez miłość Ojczyzny.

Tak, to prawda. Będę wolny! (d. c. n.)

Redaguje Kolegium. — Adres redakcji i administracji: Koszalin, ul. Wyspińskiego 12.

Ogłoszenia przyjmuje administracja w godz. od 13—15. — Za terminowy druk ogłoszeń nie odpowiadamy.

Ceny ogłoszeń: 15 zł. 1 mm. przez 1 szp. w tekście, 10 zł. 1 mm. przez 1 szp.—po za tekstem. Urzędowe 7 i pół zł. przez 1 szp. Ogłoszenia drobne 5 zł. słowo.

Łączono w Drukarni Państwowej w Koszalinie przy ul. Czystej nr. 2.

Wydawca: Urząd Informacji i Propagandy.

X. 00100